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Tilsyn på baggrund af anonym forbrugerhenvendelse
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået
gennemgået retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
opbevaring og hygiejnisk adskillelse af fødevarer, generelle
procedurer for håndtering og behandling af fødevarer,
herunder kontrolleret friskhed af råvarer, samt faciliteter til
hygiejnisk håndvask. Ingen anmærkninger.
Drøftet mulighed for etablering af håndvask i prepp køkken og
bageri.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Rengøring af lokaler hvor der opbevares og
håndteres fødevarer, herunder driftsinventar og overflader.
Skraldespand i opvaskeområde fremstod med belægning af
indtørrede produktionsrester af ældre dato på underside af låg
samt på overside. Flere fuger langs gulv bag opvaskebord og
opvaskemaskine, fremstod med mørke belægninger. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om
rengøringsfrekvens af lokaler og udstyr.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Der er stikprøvevis set udført dokumentation
for virksomhedens kritiske kontrolpunkter, herunder
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køleopbevaring og modtagerkontrol, opvarmning og nedkøling for perioden oktober 2023 frem til d.d.
Der fandtes flere uger i perioden, hvor virksomheden ikke havde noteret egenkontrollens gennemførelse.
Derudover fandtes flere syltede produkter i virksomhedens kølerum, som er produceret i virksomheden og
dateret tilbage til september 2023. Virksomheden havde ikke udpeget aktiviteten, som kritisk kontrolpunkt.
Forholdene vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret
om udpegelse af kritiske kontrolpunkter, samt dokumentationsfrekvens for kritiske kontrolpunkter.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af aktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret at kravene til brug af det økologiske spisemærke, Guld, med
økologiprocent 90-100% er overholdt. Set dokumentation for regnskab og balanceopgørelse for 1. kvartal 2023,
samt 2. kvartal 2023, med opgøres i kg. pr. kvartal, herunder gennemgået lagerbeholdning af økologiske
fødevarer i virksomheden. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens overholdelse af økologiprocenten for det økologiske spisemærke.
Det indskærpes, at andelen af økologiske råvarer ikke må afvige i negativ retning fra det økologiprocentinterval,
som fremgår af det pågældende spisemærke.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser med det økologiske spisemærke, Guld, med økologiprocent
90-100%. Ifølge virksomhedens økologiske regnskab og balanceopgørelse for 3. kvartal 2023, når
økologiprocenten kun op på 85,9%. Virksomheden er på kontrolbesøget oplyst om, at spisemærkeregistreringen
hermed bortfalder som konsekvens af den manglende overholdelse af økologiprocenten. Ydet vejledning om at
spisemærket derfor ikke må anvendes i markedsføringen. Virksomheden er desuden vejledt om, hvordan man
ansøger om et nyt spisemærke, samt om at markedsføring med spisemærket først kan genoptages, når
virksomheden har modtaget bekræftelse på at være registreret.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg ved godt at økologiprocenten ligger noget lavt i 3. kvartal
2023, i forhold til kravene. Vi har købt ind til åbne arrangementer op til jul, hvilket er gået ud over
økologiprocenten. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen.
Se separat klagevejledning.


